monasterii elaboravi." Quod autem " primo regeme Inam
monasterium hie aedificavisse" narrat ;

" de monasterio

redditibus stabilito, cui abbas ab episcopo consecratus

prasfuit," estf qui intelligendum existimet. Videndum
tamen, an non de monasterio potius suis diebus insignis-

simo loqui putandus sit Guilielmus
;
quod primo ab Ina

eonstructum, postea a Dunstano magnifice fuerit restau-

ratum : sic enim ille subjicit :
" Quicquid turbo bellorum

obtriverat, reparavit egregie Dunstanus, qui prius eo loci

vitam solitariam monachus actitarat
;

postmodum vero

liberalitate regis Edmundi omnia quondam appendicia et

iis multo plura nactus, abbatiam composuit, qualis nus-

quam in Anglia sit fueritve ; tanta est diffusio et oppor-

tunitas fundorum, tanta librorum pulchritudo et antiquitas

exuberat." Haac in secundo illo de gestis pontificum

Guilielmus : qui secundo etiam libro de regum gestis,

capite [septimo, integram Edmundi regis donationem in-

seruit, anno Domini DCCCCXLIV. indictione 5 1, ecclesiae

S. Marias Glastonia? et Dunstano abbati a se ibidem con-

stituto concessam :
" scriptamque literis aureis in libro

evangeliorum, quern eidem ecclesiae obtulit eleganti opere

satis compositum," in qua privilegia eorum antiqua redin-

tegrat: " quemadmodum mei antecessores," inquit, " con-

cesserunt et statuendo confirmaverunt : videlicet Ed-
vardus pater meus, et Elfredush pater ejus, et Cenwines',

Ines, et Cuthredus, et alii complures, qui locum ilium ho-

norantes gloriosum babuerunt."

De eodem Ingulphus Croylandensis quoque in sua his-

toria ;
" Rexk Edmundus Dunstano sancto tunc presby-

tero suo monasterium Glasconiae, tunc in desolatione a

paucis clericis occupatam, cum omnibus pertinentiis con-

tulit restaurandum, et monacborum ordinem, prout anti-

quitus habuerat, in illo revocandum. Qui Floriacum

adiens, et monachus ibidem factus, cum regulares obser-

vantias plenius didicisset, valefaciens fratribus, Glasco-

c Vid. supr. cap, 2. pag. 32.
1 Edvard. Maihew, in addit. ad tab. 2. congreg. Anglic. Bened. pag. 29.

s II. Glaston. Oxon. •» Alfrcdus ibid.

1 Kcntwine, Ine, Glaston. Oxon. k Ingulph. hist. pag. 871. ed. Francofurt.
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niam est reversus : abbasque factus ibidem, fratres sui

stemmatis accipiens, sanctissimum in brevi collegium adu-

navit." Posteriores vitae Dunstani scriptores, quos secutus

est Capgravius, " primum abbatem effectum" adjiciunt

:

indeque Camdenus 1

, eum hue " recentioris instituti mo-